
  čís. 31. roč. 2014

Vážení spoluobčané,
během uplynulých letních měsíců byla v našich obcích dokončena řada investičních akcí.

V Předslavi bylo dokončeno odvodnění východní strany ZŠMŠ, v učebně položeno nové lino aj. U pomníku byly vysazeny, za  
pokácené, dvě vzrostlé lípy, na hřbitově proběhla oprava již druhého hrobu členů maltézského řádu. Na úpravně vody je hotova nová  
kanalizace pro odpadní vodu, bylo získáno územní povolení pro stavbu ČOV. Dále bylo v hasičské zbrojnici položeno nové lino a  
částečnou opravou prošlo i zásahové vozidlo JSDH.

V Měcholupech byla opravena část komunikace vedoucí ke hřišti, odvodněna byla účelová komunikace ke starému vodojemu. Na  
dětské hřiště,  na  koupališti  přibyla  nová  skluzavka.  Z důvodu  rekonstrukce  mostu  bylo potřeba vyměnit  vodovodní  potrubí  pod  
potokem. V kapli sv. Apoleny je dokončena 1. etapa rekonstrukce varhan.

V Makově byl rozšířen vodovodní řad a novou fasádu dostal také vodojem, opravena byla střecha nad šatnou v hostinci. V letním 
kině skončila sezóna, odehrálo se 7 hudebních a 10 filmových představení.

Pro  Petrovičky  se podařilo  získat  dotaci  na  průzkumný  vrt  č.  3  posílení  vodovodních  zdrojů.  Opravou  prošla  komunikace  
k rybníku a také na návsi.

V Třebíšově se opravila část komunikace směrem na Třebíšov, rovněž je vybudována nová polní cesta vedoucí pod Třebíšovským  
rybníkem. Tuto cestu financuje Státní pozemkový úřad.

V Němčicích byla nově natřena márnice a obílena boží muka. Měla by ještě začít 4. etapa opravy krovu a střechy místního  
kostela. Bylo získáno územní povolení pro dobudování dešťové kanalizace.

Přes řadu investičních akcí obec nečerpá žádný úvěr, nikomu nic nedluží. Na účtech obce na konci roku zbude přibližně 12 mil. Kč.
23.  srpna  se  uskutečnila  v Makově  traktoriáda.  Za  její  perfektní  přípravu  a  průběh  chci  poděkovat  všem  organizátorům,  

především členům SDH Makov a SDH Měcholupy.
10. a 11. října 2014 proběhnou volby do obecního zastupitelstva. Ze 14 kandidátů budeme vybírat 9 členů nového zastupitelstva  

obce. Mé přání je, aby z voleb vyšlo nové zastupitelstvo pokud možno vyvážené, co se týče zastoupení jednotlivých obcí.
Na závěr mi dovolte poděkovat za spolupráci všem zastupitelům a zaměstnancům obce a ZŠMŠ, rovněž všem těm, kteří se podílejí  

na chodu, rozvoji a činnosti našich obcí. Děkuji.

Šindelář Petr – starosta obce

Poděkování starostovi Obce Předslav panu Petrovi Šindelářovi
Vážený pane starosto,
čas rychle letí a Vy patříte mezi ty lidi, kteří se snaží svůj čas smysluplně naplnit. V uplynulých osmi letech, kdy jste byl starostou,  

se Vám to podařilo.
Zastáváte názor, že dění v naší republice nemůžeme fakticky ovlivnit, ale můžeme zlepšit podmínky pro život občanů v našich 

obcích. Tento svůj názor jste uplatňoval také při jednáních zastupitelstva, kdy jste předkládal k projednávání otázky týkající se vody a  
vodovodů, cest, veřejné zeleně, školy, spolků a zájmových sdružení, majetku, spolupráce s podniky, atd. atd. Váš zájem nebyl zaměřen  
jen na oblast materiální, ale podporoval jste velice oblast zájmovou, sportovní a duchovní. Ze všech sil jste se snažil o podporu a  
rozvoj kulturního dědictví v našich obcích. Věříme, že jste cítil v zastupitelstvu spojence, a že jsme Vám byli pro Vaši práci oporou.  
Doufáme, že tento duch spolupráce v novém zastupitelstvu, kam jistě budete občany zvolen, zůstane. Váš „selský rozum“ podpořený  
znalostí problematiky obcí a velkým osobním nasazením přinesl našim obcím nepřehlédnutelný rozvoj.

Časem snad zapomenete  na  překážky  a  nepochopení,  kterým jste  někdy  musel  čelit,  a  zůstane  Vám dobrý  pocit  z  kvalitně 
vykonané práce.

Pane starosto, děkujeme Vám za péči, kterou jste po dlouhá léta našim obcím a jejich občanům věnoval. Přejeme Vám pevné  
zdraví, radost z práce, spokojenost a pohodu.

Zastupitelé Obce Předslav

20. zasedání ZO Předslav konané dne 25.9.2014 v Předslavi:
U s n e s e n í :

č. 292 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  zprávu o činnosti OÚ od 19. zasedání ZO Předslav

č. 293 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  rozbor hospodaření Obce Předslav za 1. – 8. měsíc 2014

č. 294 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  pronájem pozemku p.č. 39 k.ú. Předslav p. Stanislavu Fleisigovi ml., Předslav 38, za cenu 
200,- Kč/rok. Pronájem na dobu neurčitou, s roční výpovědní lhůtou.

č. 295 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  pronájem  části  pozemku  p.č.  31/1  k.ú.  Měcholupy  u  Předslavi  p.  Zdeňku  Ujčíkovi, 
Měcholupy 1, za cenu 200,- Kč/rok. Pronájem na dobu neurčitou, s roční výpovědní lhůtou.

- 1 -

Zpravodaj OÚ Předslav
pro obce Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Předslav a Třebíšov

Informace z jednání OZ



Informace obecního úřadu

č. 296 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  prodej  části pozemku p.č.  578/8 k.ú. Němčice u Klatov (cca 50 m²) p. Štěpánu Haškovi, 
Dětská 64, Praha 10, za cenu 40,- Kč/m². Veškeré náklady spojené s prodejem hradí kupující.

č. 297 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemků p.č. 884/3 a p.č. 1122 k.ú. Třebíšov, obec Hůrka

č. 298 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku p.č. 92/1 k.ú. Petrovičky u Předslavi

č. 299 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  záměr  pronájmu pozemku p.č.  40/3  k.ú.  Předslav  a  záměr  pronájmu části  pozemku p.č. 
790/22 k.ú. Předslav

č. 300 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  záměr  pronájmu  areálu  letního  tanečního  parketu  Na  Lískách  v Makově  pro  pořádání 
koncertů v roce 2015 (maximální počet – 7 akcí)

č. 301 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  záměr pronájmu obecního hostince v Makově od 1.1.2015

č. 302 – ZO projednalo a a) s c h v a l u j e  výsledky  výběrového  řízení  na  zhotovitele  akce  „Předslav  –  vrt  HV  03  Petrovičky“; 
b) p o v ě ř u j e  starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem výběrového řízení, s firmou „ZEMNÍ VRTY 
– Vít Hadrava“, Branišov 48, 384 73 Stachy, IČ: 62531336

č. 303 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  pojistnou  smlouvu  s Českou  pojišťovnou  a.s.,  Spálená  75/16,  113  04  Praha  1,  ohledně 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci členem ZO na dobu 1 roku

č. 304 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  příspěvek Oblastní charitě Klatovy ve výši 7 000,- Kč na péči o občany obce

č. 305 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  rozpočtové změny č. 6/2014 

č. 306 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  navýšení kapacity školní družiny ZŠMŠ Předslav na 40 dětí

č. 307 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Plán inventarizace 2014

č. 308 – ZO projednalo a b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty obce ohledně ÚP Obce Předslav

č. 309 – ZO projednalo a b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty obce ohledně pozemkové úpravy Němčice

č. 310 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Vnitřní  směrnici  pro  přijímání  a  vyřizování  stížností  a  petic  podaných  Obecnímu úřadu 
v Předslavi

Společnost ČEZ Distribuce, a. s. žádá vlastníky a uživatele pozemků přes které vede zařízení distribuční soustavy pro rozvod 
elektřiny, o odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování této soustavy. Zásah je 
třeba provést v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku. Bližší informace naleznete na internetových stránkách obce  
na adrese: http://predslav.cz/texty/oznameni361.pdf

Volby do zastupitelstva Obce Předslav proběhnou ve dnech: 10. října 2014 (14.00 – 22.00) a 11. října 2014 (8.00 – 14.00)
ve volebním okrsku č. 1 Předslav v hasičské zbrojnici v Předslavi
ve volebním okrsku č. 2 Měcholupy ve zdravotním středisku v Měcholupech č.p. 21
ve volebním okrsku č. 3 Makov v hostinci v Makově č.p. 7
ve volebním okrsku č. 4 Petrovičky v budově obce v Petrovičkách č.p. 21
ve volebním okrsku č. 5 Němčice v budově bývalé školy v Němčicích 53

Upozorňujeme občany,  že z  důvodu voleb  zastupitelstva obce  bude v pátek 10.10.2014  kancelář  obecního úřadu v Předslavi  
otevřena pouze v době od 7.00 do 11.00 hodin a Výdejní místo v Předslavi pouze od 8.00 do 9.00 hod. Odpoledne budou obě tato  
pracoviště uzavřena.

ZŠ a MŠ Předslav
I pro tento školní  rok 2014/2015 zů-

stává organizace školy stejná.  V ZŠ jsou 
dvě třídy, v jedné třídě je spojený 1., 2. a 
3. ročník – to je 20 žáků, ve druhé třídě 
jsou žáci 4. a 5. ročníku – 18 žáků. Mateř-
ská škola je organizována jako jednotříd-
ní,  letos  s 26  žáky.  K malé změně došlo 
v obsazení asistentů pedagoga. Jedna asis-
tentka  pedagoga  pracuje  nově  v I.  třídě 
ZŠ,  druhá  asistentka  pedagoga  zůstala 
v mateřské škole. Do mateřské školy byla 
přijata na místo asistentky pedagoga paní 
Jana  Bauerová  z Kocourova.  Velkému 

počtu  žáků  v ZŠ  neodpovídala  kapacita 
školní  družiny,  škola  musela  k 1.9.2014 
požádat Krajský úřad Plzeňského kraje o 
navýšení kapacity školní družiny a otevře-
ní  druhého,  tzv.  posilovacího,  oddělení. 
Do školní družiny je k docházce přihláše-
no 37 žáků.

V ročním plánu se budeme zaměřovat 
především na rozvoj  výchovy ke zdraví, 
na rozvoj zdravých stravovacích návyků, 
pohybových  dovedností,  rozvoj  tělesné 
zdatnosti žáků a dětí. Stále budeme klást 
velký důraz na rozvoj čtenářské, matema-
tické, sociální,  přírodovědné,  informační, 
ale i finanční gramotnosti. Budeme podpo-
rovat aktivní učení, například objevování, 

experimentování,  kritické myšlení,  řešení 
problémů, budeme volit metody podporu-
jící rozvoj praktických dovedností a zájem 
o celoživotní učení.

Naplánovali  jsme  celoroční  projekt 
„Šumavou krok za krokem“, v říjnu pod-
zimní Dýňohrátky, v prosinci adventní díl-
nu, na jaře den otevřených dveří a zábav-
né odpoledne pro rodiče s dětmi, korálko-
vání s Natálkou Vítovcovou, v červnu pak 
letní projekt „Dva roky prázdnin“. V mě-
síci  září  navštívíme  dvakrát  ZŠ  Měčín, 
přijali jsme pozvání na besedu s režisérem 
animovaných filmů a na hudební pořad.

Kromě  některých  již  zmiňovaných 
akcí,  které  připravujeme  ve  spolupráci 

- 2 -

Vzdělávání

http://predslav.cz/texty/oznameni361.pdf


základní  a  mateřské  školy,  bych  chtěla 
v ročním plánu mateřské školy upozornit 
na  vánoční  besídku  a  dílny  pro  rodiče. 
Děti mateřské školy čekají také akce jako 
pasování na školáky, Putování za veliko-
nočním zajíčkem. Školní vzdělávací pro-
gram s názvem Večerníček a jeho kamará-
di  obsahuje jednotlivé integrované bloky 

motivované pohádkovými postavami. Na-
příklad  Krtek,  Křemílek  a  Vochomůrka, 
Kocour  Mikeš,  Rákosníček  nebo  Ferda 
Mravenec.

Dýňohrátky plánujeme na středu 15.10. 
od 15,30 hodin, v úterý 21.10.od 18. ho-
din bude druhá část programu AROUND 
AFRIKA  s panem  Stanislavem  Tikalem. 

Za  základní  školu  i  za  mateřskou  školu 
srdečně zveme širokou veřejnost a všech-
ny zájemce k účasti na obou akcích.

Dětem, žákům i jejich rodičům přeje-
me pohodový školní rok.

Mgr. Alena Kroupová
ředitelka

Soutěž mužů TJ Měcholupy v kopané
Okresní přebor jede naplno...

Dvěma předehrávanými utkáními začala podzimní část sou-
těže již začátkem srpna a v tuto dobu se už přehoupla do svojí 
druhé  poloviny.  Po  veleúspěšném minulém ročníku postoupilo 
měcholupské áčko zaslouženě do vyšší třídy, a tak současné boje 
v Okresním přeboru jsou mnohem náročnější než tomu bylo touto 
dobou  před  rokem. Návrat  do  nejvyšší  soutěže  v Pošumaví  se 
sice nevydařil  podle  představ,  ale  hráčům je  nutno přiznat,  že 
v zápasech bojují  a dosažená skore,  byť většinou v neprospěch 
měcholupského týmu, nejsou katastrofální. Krom prvního duelu 
šlo vesměs o vyrovnané zápasy v nichž se štěstěna nakonec při-
klonila  na  stranu  soupeře,  který  tak  vyhrál  s rozdílem  jediné 
branky. Doufejme, že se její přízeň brzo obrátí  a body začnou 
přibývat.

Doposud  bylo,  včetně  oněch  dvou  předehraných  utkání, 
odehráno celkem osm kol soutěže a výsledky jednotlivých dosud 
odehraných zápasů byly následující:

12. kolo Běšiny – Měcholupy A hráno v neděli 10.08. od 15:00;  
výsledek 5 : 1 (1 : 0); branky: Vališ Jaroslav 3, Matějka Tomáš 2  
– Kaňák Jan; rozhodčí: Habada Vladislav; ŽK: 4:1; diváků 60.
13.  kolo  Vrhaveč –  Měcholupy A hráno  v neděli  17.08.  od 
17:00;  výsledek  1 :  0 (1 :  0);  branky:  Krýsl  Alois;  rozhodčí:  
Bína Roman; ŽK: 1:0; diváků 80.
1. kolo Hrádek – Měcholupy A hráno v sobotu 23.08. od 17:00;  
výsledek 1 : 2 (1 : 0); branky: Holeček Radek – Červený Ondřej,  
Bálek  Dušan;  rozhodčí:  Habada Vladislav;  ŽK: 2:4,  ČK: 2:0  
(Brabec Jiří, Oliva Jan); diváků 60.
2.  kolo  Měcholupy A –  Velký  Bor hráno  v sobotu  30.08.  od  
17:00; výsledek 0 : 1 (0 : 0); branky: Bouše Eduard; rozhodčí:  
Dolejš Jiří; bez karet; diváků 50.
3.  kolo  Janovice –  Měcholupy A hráno  v sobotu  06.09.  od  
17:00; výsledek 4 : 3 (1 : 0); branky: Valečka Václav, Šlegl Jan,  

Suk Tomáš, Drmola Luboš – Havlíček Pavel 2, Javorský Tomáš;  
rozhodčí: Pastyřík Vladimír; ŽK: 2:2; diváků 50.
4.  kolo  Mochtín B –  Měcholupy A hráno  v neděli  14.09.  od  
17:00; výsledek 2 : 1 (1 : 1); branky: Potužník Jan, Žiak Jan –  
Havlíček Pavel; rozhodčí: Koura Radim; ŽK: 3:2; diváků 60.
5.  kolo  Měcholupy A –  Malý  Bor hráno  v sobotu  20.09.  od  
16:30; výsledek  4 : 1 (3 : 0); branky: Tvrdík Ivan 2, Javorský  
Tomáš, vlastní – Kalčík Tomáš; rozhodčí: Stach Vladislav; ŽK:  
2:3; diváků 70.
6.  kolo  Měcholupy A  –  Bolešiny hráno  v sobotu  27.09.  od  
16:30; výsledek  1 : 1 (0 : 1) PK 5:3; branky: Brož Ondřej –  
Martínek  Aleš;  rozhodčí:  Hájek  Zdeněk;  ŽK:  1:1,  ČK:  0:2  
(Martínek Aleš, Babka Ondřej); diváků 80.

Po 6. kole vypadá průběžná výsledková tabulka následovně:
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Sušice "B" 8 6 1 1  17 : 9 20 (   7)
2. Klatovy "B" 8 5 1 2 27 : 8 16 (   1)
3. Hradešice 8 5 1 2 22 : 8 16 (   1)
4. Bolešiny 8 4 3 1 11 : 6 16 (   6)
5. Vrhaveč 9 5 0 4 11 : 13 15 (  -3)
6. Janovice 8 4 1 3 21 : 13 13 (   4)
7. Velký Bor 8 2 3 3 7 : 13 12 (  -3)
8. Nezamyslice 8 3 2 3 12 : 15 11 (  -1)
9. Hrádek 8 2 3 3 6 : 9 11 (  -3)

10. Běšiny 8 2 2 4 13 : 18 10 (  -4)
11. Luby "B" 8 3 0 5 7 : 15 9 (  -6)
12. Měcholupy "A" 8 2 1 5 12 : 16 8 (  -2)
13. Malý Bor 8 2 1 5 10 : 15 7 (  -2)
14. Mochtín "B" 9 2 1 6 8 : 26 7 (  -5)

Zbývající zápasy této části se odehrají v následujících termínech:

07. kolo Měcholupy – Nezamyslice sobota 04.10. – 16:00
08. kolo Sušice B – Měcholupy neděle 12.10. – 16:00
09. kolo Měcholupy – Klatovy B sobota 18.10. – 15:30
10. kolo Luby B – Měcholupy neděle 26.10. – 14:30
11. kolo Měcholupy – Hradešice sobota 01.11. – 14:00

Místní Osvětová
Beseda v Makově – 5.

V dnešním příspěvku se budeme vě-
novat místu v naší obci, kde se již zhruba 
po 80 let odehrávají různé kulturní a spo-
lečenské aktivity, Lískám.

Pokud se jedná o název tohoto místa, 
ten  je  používán  asi  250  let.  Před  tím, 
v dávné  minulosti,  se  Lísky  jmenovaly 
„Hora“.  Soudím tak  proto,  že  se  zacho-
valy o tomto důkazy. Je to jednak soupis 
pomístných jmen, dříve v naší  obci  pou-
žívána z roku 1722 a který je součástí Te-
reziánského katastru,  kde je  tento kopec 
nazýván  Horou.  Pak  je  to  zápis  v po-
zemkové  knize  č.  470  v archivu  Okres-

ního soudu v Klatovech, ze dne 16. října 
1735  tohoto  znění:  „Já  Václav  Jáchym 
Čejka svobodný pán z Olbramovic, císař-
ský  tajný  rada  a  generál,  držitel  statku  
v Měcholupech potvrzuji, že Michal Bar-
tingl je držitelem chalupy pod Horou pro-
ti mlýnu vedle hrušky ve vsi Makově“, ny-
ní čp. 3. Václavu Jáchymovi Čejkovi byl 
později udělen titul hrabě a v letech 1744 
–  1754 byl  46.  velkopřevorem Řádu sv. 
Jana.

V Josefínském katastru z roku 1785 je 
uváděno již jméno Lísky.

Obytné stavení čp. 3 před rokem 1930 
stávalo v místě současné stodoly a garáže, 
souběžně s cestou. V tomto roce bylo po-
staveno tak, jak je nyní.

16. listopadu 1932 obytné stavení vy-
hořelo a bylo znovu obnoveno. Při tomto 
požáru vyhořelo i čp. 24 (u Cyrilů), bylo 
taktéž obnoveno.

Lísky bývaly od pradávna pustým kop-
cem, poskytující jen chudou pastvu a kte-
rý byl zarostlý různými keři, převážně lís-
kou. A to je zřejmě původ nového názvu – 
Lísky.

V roce 1932 se Obecní zastupitelstvo 
dohodlo o tom, jak tento kopec lépe vy-
užitkovat.  Od  Lesní  správy  v Předslavi 
obec koupila za 25 Kč asi 500 břízek, kte-
ré byly na Lískách vysázeny. V roce 1933 
tam bylo vysázeno na 4 000 smrkových sa-
zenic. Na vrcholu bylo ponecháno prázd-
né místo, aby se tam případně mohlo někdy 

- 3 -

Historie

Spolky



v budoucnu  hráti  divadlo.  Roky  1934 
s 1935 byly suché, mnoho sazenic poschlo. 
Proto  obec  koupila  1 000 sazenic smrku 
v Obytcích, aby jimi nahradila poschlé sa-
zenice. V roce 1938 dostala obec od Ze-
mědělské rady 8 000 borových sazenic, aby 
jimi osázela prázdná místa a osázela obec-
ní pozemek, sousedící s Lískami.

Tolik sazenic a mnoho práce bylo tře-
ba, aby na Lískách vyrostl les. Všechno se 
udělalo  dobrovolnou  a  bezplatnou  prací 
zdejších lidí. Během války, kdy byly taneč-
ní zábavy zakázány, si vybudovala místní 
mládež  v místě  jeviště  hřiště  na  odbíje-
nou.

Pro sportovní turnaj v odbíjené v roce 
1943 vybudovala mládež v místě hlediště 
další hřiště.

Neosázený vrchol Lísek a prostor obou 
hřišť byl  na jaře roku 1947 upraven pro 
přírodní  divadlo.  Nebyla  to  malá  práce, 
ale vzhledem k tomu, že se jí účastnila ce-
lá  obec,  mládeže  i  žen  nevyjímaje,  byla 
poměrně brzy hotova. Prvně se tam hrála 
již 15. července 1947 „Malérečka“ od B. 
Dubňanské.  Od  samého počátku  divadla 
sloužilo 330 míst k sezení pro diváky na 
lavicích na dřevěných kůlech. V roce 1954 
bylo jeviště i hlediště znovu přebudováno. 
Na betonových podstavcích bylo zřízeno 
600 míst k sezení. Terén hlediště byl se-
spádován. V rozích hlediště byly vybudo-
vány dřevěné osvětlovací kabiny. Světelný 
maják byl původně osazen do středu hle-
diště, později byl přemístěn do lesa. Roz-
svícený maják upozorňoval lidi v okolí na 
kulturní akce. Pro příchod do areálu byla 
zhotovena přístupová cesta ze vsi pro pě-
ší. Od roku 1990 nová cesta zezadu areálu 
včetně jejího osvětlení.  Místní  hasiči  za-
koupili starší mobilní buňku od OSP Kla-
tovy,  která  byla  osazena  u vrat  a  slouží 
jako  pokladna.  Byly zrekonstruovány el. 
rozvody, areál byl oplocen a na prováděné 
úpravy  obdržela  OB  státní  podporu  ve 
výši 10 000,- Kčs. 

V roce 1958 – 59 byla v zadní části le-
sa vybudována šatna pro herce, maskérna 
a kulisárna. Tato budova se stavěla hlavně 
o nedělích a po večerech při umělém osvět-
lení,  neboť se současně stavěl  nový kra-
vín. Obě stavby zajišťovali převážně míst-
ní občané. Zejména na stavbu kravína se 
přijížděli dívat jednotlivci i celé skupiny. 
Dokonce až ze severní Moravy, z Frýdlan-
tu zde byl  autobus zájemců. Obě stavby 
byly budovány z tvárnic zhotovené samo-
výrobou. Budova na Lískách pak z tvárnic 
poškozených a nekvalitních. V roce 1959 
se  vybudovala  zděná  osvětlovací  a  pro-
mítací  kabina,  pod  níž  byla  upravena 
místnost  pro  bufet.  Elektrorozvody  byly 
uloženy do zemních kabelů. V roce 1959 
bylo hlediště znovu rozšířeno pro 900 míst 
k sezení.  Přes  zimu  se  upravilo  jeviště, 
přerostlé stromy kolem něj se porazily a 
nahradily jehličnany a listnáči v počtu 55 

ks o výšce 3 – 4 m, které byly dovezeny 
ze Ptína. Částečná výsadba proběhla také 
v roce 1979 – 80, kdy se řešily škody po 
sněhové  kalamitě.  Ve  dnech  29.  až  30. 
března 1979 napadlo u nás až 60 cm mo-
krého sněhu. Mimo dalších škod, to bylo 
polámání  lesních  stromů  v různé  výšce 
kmenů.

V okolních lesích byly polámány stro-
my v tomto rozsahu: ve Ptíně z 25%, v Haš-
kovi ze 30% a v Chlumu ze 35%. Tehdy 
se mnozí občané účastnili výhodné samo-
výroby palivového dřeva v místních lesích. 
Poslední dovýsadba byla sazenicemi smr-
ku na podzim roku 1987, společně s osá-
zením prostoru kolem tenisového hřiště u 
čp. 7.

V letech 1960 – 61 bylo v přední části 
jeviště vybudováno orchestřiště pro 60-ti 
členný orchestr, které je ale zakryto beto-
novými deskami. Tomuto bylo věnováno 
nesmírné  úsilí  místních  lidí,  neboť  nej-
méně polovina výkopu je ve skále.  Dále 
se  před  šatnami vybudoval  betonový ta-
neční parket. Před ním bylo pro tanec po-
užíváno prkenného parketu. Za tímto úče-
lem se  upravilo  i  jeviště  před  parketem 
pro  kapelu.  Bylo  to  také  zděné  WC na 
současném místě WC mužů. Z jedné stra-
ny byli  muži a z opačné ženy. Voda pro 
toto WC se dopravovala až z potoka, po-
mocí čerpadla a potrubí.

Začátkem 70-tých let bylo znovu upra-
vováno  hlediště  pro  1200  míst  k sezení, 
z toho 400 míst pod střechou a vystavělo 
se nové WC pro ženy. Do obou WC byla 
zavedena voda z veřejného vodovodu. Pod 
pravou galerií  se zhotovila klubovna pro 
mládež. Koncem 70-tých a začátkem 80-
tých let se měnily betonové podstavce pod 
sedadla v několika etapách. Začátkem 90-
tých let, před přerušením kina OB znovu 
upravila el. rozvody a provedla venkovní 
omítky všech objektů, mimo šaten.

Během čtyřleté  pauzy (1995 – 1999) 
místní mládež zdevastovala celý areál. Zni-
čila okna, dvéře, sociální zařízení. Nejen že 
pálila řezivo určené pro opravy, ale i lavice 
z hlediště včetně porážení stromů. Toto by-
lo opraveno obcí spolu s novým nájemcem 
po roce 2000.

Budova šaten byla využívána také jako 
společenské prostory a byla v ní umístěna 
i místní knihovna.

Vážení čtenáři, toto připomenutí důle-
žitých  akcí,  zejména stavebních,  na Lís-
kách uvádím pro čtenáře nezasvěcené, aby 
si mohli udělat vlastní úsudek, jakého ob-
rovského úsilí bylo zapotřebí k tomu, aby 
areál nabyl současné podoby, i v tak malé 
obci  jakou Makov je.  U nás byli  od ne-
paměti nejen lidé kulturní, ale i pracovití. 
Musím připomenout i to, že za trvání OB 
byl tento spolek zcela soběstačný, nejen co 
se týče finančních otázek, ale i ostatních 
záležitostí. Nebo-li veškeré stavební, pro-
vozní i udržovací práce si OB hradila ze 

svých prostředků. A to vyvolávalo závist 
nejednoho občana z okolních obcí.

Má  záliba  k historii  mě  přivedla  až 
k tomu, že jsem koncem 70-tých a začát-
kem  80-tých  let  minulého  století  začal 
shromažďovat  informace  a  zajímavosti 
z minulosti naší obce a jejího okolí. Z to-
hoto  důvodu  jsem konal  četné  návštěvy 
dlouhé  řady  institucí.  Zpravidla  to  byl 
Státní ústřední archiv v Praze na Letné a 
jeho pobočky, např. v Břevnovském kláš-
teře, v Karmelitské ulici na Malé Straně, 
ve Státní vědecké knihovně v Klementinu 
v Praze a další. Nejvíce návštěv však jsem 
vykonal  ve  Státním  oblastním  archivu 
v Klatovech,  v budově  soudu,  který  ale 
byl v nedávné době přestěhován do Nepo-
muku. Zde jsem prostřednictvím historika 
PhDr. Gustava Hofmana řešil dostupnost 
mnohých  informací,  zejména  u  rukopisů 
v latinském a  německém jazyce,  z nichž 
značná část čeká ještě na přeložení. Pře-
devším  se  jedná  o  informace:  ze  Zem-
ských desek větších i menších, Dvorských 
desek, Register Komorního soudu, Staré a 
Nové manipulace, z Urbářů, Robotních se-
znamů,  Katastrů,  Pozemkových  knih  či 
farních  matrik,  ale  i  z Archeologických 
věstníků a podobně.

A  právě  v tomto  oblastním  archivu 
v Klatovech byl  uložen mimo jiné i celý 
archivní  fond  Měcholupského  velkostat-
ku.  Musím zmínit  i  to,  že  ze  správního 
hlediska  patřil  Měcholupský  velkostatek 
pod komendu v Obytcích. Nejen že spolu 
oba  velkostatky  sousedily,  ale  statek 
v Obytcích měl 2x více lidí i domů, ale též 
dvojnásobnou  výměru  pozemků.  Jinými 
slovy,  Měcholupský velkostatek byl  sou-
částí  Obyteckého  panství  na  východním 
Klatovsku, patřícího Maltézským rytířům.

Pod toto panství náleželo 19 obcí, viz. 
Zpravodaj č. 12 z prosince roku 2009. Od 
konce 19. století k tomuto panství náleže-
la také komenda v Dožicích u Nepomuku.

Doufám, milí čtenáři, že přispívám svý-
mi články ve „Zpravodaji“ k rozšíření Va-
šeho povědomí o minulosti Makova a jeho 
okolí.  Také  bych  rád  připomněl  moudré 
rčení  starých  latiníků,  že  „po  člověku 
zůstává  jen  slovo  napsané“,  vše  ostatní 
mimo přírody se změní či zanikne.

J.Š.

      NĚMČICE
v proudu času (6)   

V roce  1932  byla  zima velmi  mírná, 
sněhu bylo málo a dlouho neležel. Obilí i 
sena se sklidilo nadmíru. I ostatní plodiny 
dost vynesly,  hlavně brambory, které us-
pokojily  jak  velikostí,  tak  množstvím. 
Také ovoce bylo hodně, zvláště švestek a 

- 4 -



jablek. Následkem této velké úrody znač-
ně poklesly ceny plodin i dobytka.

Dne 8. ledna byl schválen obecní roz-
počet, který vykazoval schodek 6.004 Kč. 
Schodek  bude  uhrazen  přirážkou  k obcí 
vybírané dani činžovní ve výší 23%, u os-
tatních  daní  činí  zvýšení  197%.  V čer-
venci 1932 začala obec  se stavbou nové 
silnice na místě bývalé vozové cesty k Pe-
trovicům. Na tuto stavbu obec dostala čá-
stečnou podporu z nouzové akce. Na žá-
dost obecního zastupitelstva o stavbě této 
silnice rozhodlo ministerstvo sociální pé-
če. Obecní zastupitelstvo se také usneslo, 
aby Okresní  úřad  v Klatovech  vyvlastnil 
pozemek  par.č.  411,  nezdaří-li  se  tento 
pozemek  od  vlastníka  Emanuela  Rataje 
vykoupit do vodoprávního řízení o vodo-
vodu cestou smírnou.

Ve školním roce  1932  –  33  bylo  ve 
škole zapsáno celkem 226 žáků, jinam do 
škol chodilo 19 žáků. Místních dětí školu 
navštěvovalo 45 a přespolních 181. Defi-
nitivní učitelé byli tři, zatímní dva.

Podle zákona musí mít každá obec dva 
plemenné býky.  Obecní  zastupitelstvo se 
dohodlo  s Bohumírem Baumrukem a  na 
svém jednání  18. 4. 1933  rozhodlo,  aby 
tyto býky choval on.

Dne 19.května prožívala obec veliký a 
významný  den.  Toho  dne  uděloval  zde 
českobudějovický biskup Dr. Šimon Bárta 
svátost svatého biřmování. Tento církevní 
hodnostář byl den před tím do obce při-
veden od slavobrány, která stála u stavení 
č.18 a u kostela slavnostně uvítán. Toho 
dne bylo v obci kolem 3.000 lidí.

V pátek  30  července  oslavoval  diva-
delní spolek Budil jubileum svého deseti-
letého trvání velkým koncertem a taneční 
zábavou u Horáčků. Účinkovala hudba pě-
šího pluku č.11 z Písku. Hlavním pořada-
telem této slavnosti byl Jan Jína a 8 sou-
sedů se domluvilo,  že každý zaplatí  dvě 
večeře pro hudebníky.

Na svém jednání  dne  24.dubna 1934 
se  obecní  zastupitelstvo  usneslo  koupit 
rybníček na návsi. K jednání ale nedošlo, 
neboť ředitelství plánického panství za něj 
chtělo 240 Kč. Ale již na jednání 3. pro-
since bylo rozhodnuto tento rybníček kou-
pit za částku 426 Kč.

I  v roce  1935  se  vzhled  obce  stále 
zlepšuje.  S uspokojením  lze  zjistit,  že 
stále  ubývá  stavení  dřevěných  a  došky 
krytých. V celé vsi je jen 6 stavení s doš-
kovou  střechou.  Jsou  to  č.42  František 
Sláma,  č.15  Karel  Popule,  č.18  Theodor 
Kovářík,  č.43  Josef  Slíva,  č.44  Václav 
Nováček a č.52 Jindřich Uhlíř. Soudními 
znalci  pro  Němčice  byli  stanoveni  Josef 
Bouzek č.54, František Engl č.36 a Josef 
Bláha č.7.

Po stránce duševní pečuje svědomitě a 
s úspěchem o naše občanstvo obecní kni-
hovna, která již brzy bude mít 400 svazků 
zábavných a poučných děl. Nejčtenějšími 

autory jsou  Alois  Jirásek,  Václav  Beneš 
Třebízský a z lidových autorů je to Vlasta 
Javořická  a  Kalivoda.  Svými romány ze 
života kněží a chodských sedláků stal se 
též velmi oblíbeným vlastenecký kněz Jin-
dřich Šimon Baar. Vedle obecní knihovny 
je to ochotnický soubor Budil, který pod 
vedením schopných občanů může se prá-
vem pochlubit  úspěchy v pořádání  diva-
delních  her,  které  jsou vždy voleny tak, 
aby diváky nejen obveselily, ale aby také 
něco daly pro život.

V r. 1935 bylo také obnoveno jednání 
o stavbě újezdní měšťanské školy v Něm-
čicích. O stavbě se uvažovalo již těsně po 
válce a snad ještě před válkou, avšak ke 
stavbě nedošlo. Nynější jednání je vedeno 
na základě prováděcího předpisu k zákonu 
č. 233/35. Lze si jen přát,  aby se stavba 
uskutečnila, neboť by tím obec jen získala 
a  stala  by se  důležitým střediskem širo-
kého okolí.

Podle  zákona  na  ochranu  republiky 
bylo nutno ustavit místní CPO (civilní pro-
tileteckou obranu). Velitelem tohoto útva-
ru byl zvolen Jan Nováček č.30. Účelem 

každé místní skupiny CPO je dbát o ochra-
nu všeho civilního občanstva, jeho životů 
i majetku. Proto má velitel k ruce několik 
velitelů menších skupin, aby bylo možno 
v případě náletu ihned obyvatelé upozornit 
na blížící se nebezpečí, zatemnit obec při 
nočním náletu a jiné služby s tím souvise-
jící.

Na návrh starosty rozhodlo zastupitel-
stvo  požádat  ministerstvo  sociální  péče, 
aby obci povolilo příspěvek na dokončení 
nové spojovací  silnice Němčice – Petro-
vice podle vládního nařízení č.70 ze dne 
20. 6. 1930.

Se vzrůstajícím pokrokem přišel v úva-
hu i požadavek připojení obce k telefonní-
mu vedení k Worheitově pile a odtud do 
Plánice.  Pro  uskutečnění tohoto plánu je 
obec ochotna nést 50% nákladu této stavby.

Na jednání 15. ledna 1937 se zastupi-
telstvo  usneslo  postavit  z obecních  pro-

středků novou cestu do Houřinců. Byla by 
zvýšena, rozšířena a vyrovnána. Rovněž se 
obecní zastupitelstvo usneslo dle pokynů 
Zemědělské rady vysázet lesem část obec-
ních drah, což se již uskutečnilo.

V r. 1937 byl na popud místních vče-
lařů ustaven Včelařský spolek pro  Něm-
čice a okolí a zvýšen počet chovatelů včel. 
V obci je včelařů 10. Spolek má své fun-
kcionáře, kteří ho nejen dobře vedou, ale 
hlavně radí začátečníkům – včelařům.

Odpoledne  5. července  o  překrásném 
letním  dnu  se  náhle  od  západu  přihnal 
hrozivý mrak, setmělo se, zarachotil hrom, 
prudký vichr zvedl prach na cestách a li-
ják vystřídalo krupobití. Kroupy dosaho-
valy  značné  velikosti  a  ničily  úrodu  na 
polích i zahradách. Druhý den lidé smutně 
obcházeli pole se zničenou úrodou a pla-
kali, že všechna jejich práce a námaha by-
la během krátké chvíle zcela zničena.

V červnu 1937 byla provedena oprava 
farního kostela. Chrám byl opraven nejen 
uvnitř, ale i vně, takže se opět zaskvěl a 
vesele  prohlédl  obarven  svěží  barvou. 
Škoda, že nebyla opravena i kostelní věž, 

která  zůstala  ve  stavu  velice  špatném. 
Opravena  byla  i  hřbitovní  kaple.  Poutní 
slavnost  15.srpna  byla  velice slavná,  ne-
boť toho dne celá osada slavila 100 výročí 
vysvěcení nového kostela. Proto byl opra-
vený chrám i slavnostně vyzdoben. Také 
veřejný koncert před kostelem měl zvýšit 
slavnostní lesk a náladu tak významného 
jubilea.

Rokem  1938  vchází  naše  svobodná 
vlast do nejtragičtějších a nejbolestnějších 
dnů svého trvání. Tento rok, který měl být 
rokem radosti a jásotu se stal rokem hořké 
bolesti, smutku a slz. Kdo mohl tušit, ko-
lik změn a žalu nám ten rok přinese, když 
se na Nový rok stával skutečností.

Na 21.května se počíná utrpení našeho 
drahého národa.  V noci byli  povoláni do 
zbraně někteří záložáci, aby byli připrave-
ni k obraně ohrožené vlasti. A 14.září vy-
hlásila vláda ve 14 zněmčelých okresech 

- 5 -



stanné  právo.  To  byl  počátek  nejtěžších 
dnů naší vlasti. Jaká panovala v obci nála-
da je těžké slovy vylíčit. Pole a namnoze i 
louky volaly po pevné ruce hospodářově, 
zatímco všichni občané s hrůzou a bolestí 

očekávali, co přinesou příští dny a hodiny. 
Když se poměry neustále zhoršovaly, když 
náš stát byl se všech stran ohrožován, byla 
vyhlášena všeobecná mobilizace. To bylo 
v pátek 23.září  a tato zpráva byla přijata 

s bolestnými pocity. Vojáci odjížděli s od-
vahou a nadšením, ale jejich rodiny plaka-
ly a naříkaly v obavě o jejich životy.

Mý

Z činnosti kulturní komise
V neděli 27. července 2014 jsme pořá-

dali  v kapli  sv.  Apoleny v Měcholupech 
hudebně-literární  pořad  Bach  a  bible  – 
příběh Josefův. Vystoupil zde herec a re-
citátor Alfréd Strejček a hrou na violon-
cello  ho  doprovodil  profesor  Miroslav 
Petráš.  Pořad  byl  velmi  pěkný,  inspira-
tivní  a  všechny  návštěvníky  v zaplněné 
kapli pohladil po duši.

Začátkem  září  bylo  po  prázdninách 
obnoveno cvičení  pro  ženy v prostorách 
Měcholupské zemědělské, a.s. Cvičení ve-
de p. Marie Blahoušová.

Již nyní připravujeme aktivity na po-
slední čtvrtletí roku:
 ▪  4. 10. 2014 – vítání občánků v Makově
 ▪  25. 11. 2014 – ukázka adventních a vá-

nočních dekorací – p. Hana Šebestová  
– Předslav

 ▪  5. 12. 2014  –  rozsvícení  vánočního  
stromu, koncert a výstava adventních  
a vánočních dekorací – Předslav

 ▪  14. 12. 2014 – vánoční koncert – Mě-
cholupy

 ▪  24. 12. 2014  –  štědrovečerní  mše  –  
Předslav

Těšíme se i nadále na setkávání s Vámi.

Anna Vlasáková

Informace z dění v obci:
- Memoriál Jana Vlasáka

V sobotu 19. července bylo příjemné prostředí rekonstruovaného areálu v Měcholupech dějištěm nejstaršího fotbalového turnaje 
mužů v Pošumaví, 46. ročníku Memoriálu Jana Vlasáka. Letos se zde mezi sebou utkalo následujících šest mužstev: SK Bolešiny, TJ  
Keramika Chlumčany, TJ Klášter, TJ Sokol Mochtín a oba domácí týmy. Turnaj byl zahájen ve 12:00 hodin zápasem TJ Měcholupy A 
proti TJ Sokolu Mochtín a pak následovaly v padesátiminutových intervalech další duely dvou základních, tříčlenných skupin, ve 
kterých hrál každý s každým. Z těchto bojů následně vzešly vzájemní soupeři do zápasů o 5., 3. a 1. místo. Ve skupině A bylo konečné 
pořadí: 1. TJ Sokol Mochtín, 2. TJ Měcholupy A, 3 TJ Klášter. Ve skupině B se pak mužstva umístila takto: 1. TJ Keramika Chlum-
čany, 2. SK Bolešiny, 3. TJ Měcholupy B. Po té následovala tři utkání o konečné umístění. Nejprve se v zápase o pátou příčku proti 
sobě postavili TJ Klášter a domácí TJ Měcholupy B. TJ Klášter v něm jediným gólem zápasu zvítězil a odsunul tak domácí mužstvo 
na poslední místo turnaje. V zápase o třetí místo nastoupilo mužstvo měcholupského „áčka“ proti SK Bolešiny, ale i tentokrát utržili 
domácí od soupeře porážku, tentokrát v poměru 1:3. V posledním zápase turnaje o celkové první místo nastoupili proti sobě vítězové 
obou skupin, TJ Sokol Mochtín a TJ Keramika Chlumčany. Utkání hrané už v podvečer nepřineslo v hracím čase žádnou branku a tak 
nakonec došlo na pokutový rozstřel. V něm byly úspěšnější chlumčanští, kterým se tak podařilo tento ročník turnaje vyhrát.
Výsledky zápasů turnaje

Základní skupiny: TJ Měcholupy A – TJ Sokol Mochtín 0:4; TJ Měcholupy B – SK Bolešiny 0:0; TJ Sokol Mochtín – TJ Klášter  
7:0; TJ Měcholupy B – TJ Keramika Chlumčany 0:3; TJ Měcholupy A – TJ Klášter 1:0; SK Bolešiny –  
TJ Keramika Chlumčany 0:2.

Utkání o 5. místo: TJ Klášter – TJ Měcholupy B 1:0.
Utkání o 3. místo: Měcholupy A – SK Bolešiny 1:3.
Utkání o 1. místo: TJ Sokol Mochtín – TJ Keramika Chlumčany 0:0 (PK 4:5).

- Dětský den
Bývalo  před  řadou let  zvykem, že  o  druhé předslavské  pouti  pořádával  Sokol  Předslav  sportovní  odpoledne.  Tato  akce  však 

v pozdějších letech zanikla a teprve v roce 2000 na ni navázalo konání zábavných odpolední pro děti. Tato dětská odpoledne se však 
již nekonala v oné poutní době, ale jako Rozloučení s prázdninami ji pro děti připravoval Sokol společně s SDH vždy na přelomu 
srpna a září. V posledních letech však v tomto termínu nastávaly obtíže se zajištěním organizace této akce a tak padl návrh vrátit se 
zpět k období druhé předslavské pouti, tedy k datu svátku sv. Jakuba 25. července. Letos tak bylo dětské zábavné odpoledne v Před-
slavi konáno poprvé 26. července místo na konci srpna a je možno konstatovat, že se tento jeho již 15.  ročník opět vydařil, navzdory 
posunu termínu jeho konání. Děti se při jednotlivých soutěžích, jakými bylo třeba chytání umělých rybiček, skákání v pytlích, házení 
šipek na cíl nebo zatloukání hřebíků či používání hasičské džberovky, do sytosti vydováděly a jejich radost se pak odrážela i do 
spokojenosti dospělých.

- Traktoriáda
V sobotu  23.  srpna  se  z blízka  i  z dáli  sjelo  do  Makova  na  šestatřicet  závodníků,  aby zde  absolvovali  již  třetí  ročník  místní 

traktoriády, kterou tu opět společně pořádaly SDH Makov a SDH Měcholupy. Jednotliví závodníci pak v pěti soutěžních kategoriích 
předváděli  své umění na členité  trati  dlouhé 650 metrů,  na které  oproti  minulým ročníkům přibyla  divácky velice  vděčná nová 
překážka – bahnitý, vodou naplněný umělý příkop. Početné publikum obklopovalo obě strany dráhy u které tím nejlákavějším místem 
byl samozřejmě onen bahnitý úsek, kterým pak nejeden řidič prolétl tak, až se kolem jeho stroje tvořily efektní gejzíry. Výsledky celé 
této soutěže byly následující: V kategorii  Domácí výroba – motorkový motor vyhrál  Pavel Šandara z Dražovic, na druhém místě 
skončil Jan Vokurka z Blatné a na třetím Václav Louda z Březí. V kategorii domácí výroba – automobilový motor obsadil první místo 
Vladimír Došek z Horšovského Týna, druhé místo obsadil Pavel Cízl z Mirotic a na třetím se umístil Vladislav Berdych z Rokycan. 
V kategorii tovární výroba – výkon motoru do 25 HP zvítězil Václav Hořánek z Nedanic, druhý byl Lukáš Čarda z Kydlin a třetí 
příčku si vybojoval Vít Vavroch. Kategorii tovární výroba – výkon motoru nad 25 HP ovládl Jaroslav Schejbal z Měcholup, druhým 
byl Luděk Hořánek z Třebíšova a na třetím místě skončil Tomáš Šumšal z Makova. A konečně v ženské kategorii zvítězila Kateřina 
Cízlová z Mirotic, jako druhá se umístila Alena Machková z Horšovského Týna a třetí místo obsadila Jitka Sýkorová z Drslavic. 
Krásné počasí přálo závodníkům, divákům i pořadatelům a tak mohl být každý návštěvník této akce jak se patří spokojen.

- 6 -

Různé

Kultura



Pozvánky:

SDH Předslav
Vás zve – přijďte s dětmi na 

Lampionový průvod obcí
který se bude konat 27.10.2014.

Sraz účastníků je v 17:00 u hasičské zbrojnice.
Na závěr průvodu bude uspořádán ohňostroj.

Drobné občerstvení zajištěno.

Vážení přátelé
srdečně jste zváni

do kostela sv. Jakuba Většího v Předslavi,

kde se 2.11.2014 od 15:00 hodin koná

„Dušičková mše svatá“

Inzerce:

OBLASTNÍ CHARITA
KLATOVY

Václavská 12, 339 01 Klatovy
tel.: 376 709 311

Číslo účtu: 9784380267/0100
IČ 66388830

www.charitakt.cz

Charitní pečovatelská služba Měčín
tel.: 731 433 043

chpsmecin@charitakt.cz

Jste sami doma a nemáte už sílu
Můžeme Vás doprovodit, vypomoci s úklidem, dovést oběd, nakoupit!

Jsme tu pro Vás !!!
Oslovte nás, rádi Vám pomůžeme nebo jen poradíme.

- 7 -



Obec Předslav oznamuje
záměr pronajmout

HOSTINEC

v obecní budově čp. 7 v Makově
Pronájem by byl možný od 1.1.2015

Informace o pronájmu získáte:
• v kanceláři OÚ v Předslavi,
• Telefonicky na čísle 376 395 201
• prostřednictvím e-mailu na adrese
   obecpredslav@seznam.cz

Zpravodaj OÚ Předslav      vychází 4x ročně       vydává OÚ Předslav
Řídí redakční rada ve složení: Šindelář P., Mgr. Kroupová A., ing. Blahouš V., Šůs J., ing. Zíka V.

Adresa redakce: OÚ Předslav, Předslav 53, 339 01, tel.: 376 395 201
Povoleno MK, pod evidenčním č. MK ČR E 171 92

Toto číslo vyšlo v říjnu 2014
Náklad 350 ks

- 8 -


	Zpravodaj OÚ Předslav
	pro obce Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Předslav a Třebíšov

	Vážení spoluobčané,
	Poděkování starostovi Obce Předslav panu Petrovi Šindelářovi

